
برترین ماه ها
اصل ماه های قمری و اشرف و افضل ایشان، سه ماه رمضان شعبان و رجب است که به منزله فواد،

عقل و نفس م باشند که سایر شهور، ظهورات و شئونات این سه بوده و مقدمات برای این نتایجند.

اشرف این سه ماه، ماه رمضان است که مقام فواد و مبدأ را داشته و منتسب به خداوند است، بدین
جهت در این ماه از مفطرات و شهوات که مقتضیات این نفس و بدن است امساک مینماییم تا توجه
بسوی خداوند حاصل گردد. و دلیل نسبت دادن این ماه به حضرت باری تعال از آن جهت است که در
این ماه مبارک که روز قیامت در آن واقع خواهد شد، عظمت و قدرت خداوند ظاهر میشود چنانه
خداوند میفرماید اَلْملْكُ يومئذٍ له و مل همیشه از آن خداست اما چونه پیش از آن، زمان ها مشوب
به اعراض و کدورات بوده اند، عظمت تام نور در غلبه ظلمت ظاهر نخواهد شد. و همچنین ماه رمضان
به عالم ذر نیز منتسب است چرا که عالم ذر و روز قیامت، ی روز و ی ماه بوده که در مبدأ ذر نامیده

شده و هنام عود قیامت نام دارد.

انشاء اله در ماه آینده بسیار از ماه رمضان خواهیم گفت.

پـــس از مـــاه رمضـــان، شعبـــان افضـــل شهـــور اســـت چنـــانه امـــام حســـن عســـری علیـــه السلام
میفرمایند فَشَعبانُ افْضل الشُّهورِ ا مما كانَ من شَهرِ رمضانَ، فَانَّه افْضل منْه و این ماه شریف، ماه
نبوت و زمان رجعت حضرت محمد صل اله علیه و آله بوده و منتسب به آن بزرگوار است چنانه در

روایات مختلف فرموده اند شَعبانُ شَهرِي و رمضانُ شَهر اله.

و در این ماه که مقام عقل کل است، سلطنت حضرت پیغمبر صل اله علیه و آله را در جمیع عوالم
توین و تشریع میبینیم و چنانه آن حضرت در پیشاه پروردگار فان بوده و منزه از اعراض و صور
شخصـیه میباشنـد، روزه (کـه امسـاک از نفسـانیت اسـت) در ایـن مـاه مسـتحب مؤکـد میباشـد چنـانه
امیرالمؤمنین علیه السلام فرمودند ما فَاتَن صوم شَعبانَ منْذُ سمعت منَادِي رسولِ اله صل اله علیه و
آله و عدم وجوبش به جهت فرق میان باب و بیت است. و به همین جهات، این عالم نیز به برکت رجعت

آن بزرگوار از اوساخ و اعراض پاک شده و هورقلیای محض میشود.
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و اما ماه رجب که آن را به ذکر فضایل گذراندیم، ماه ولایت اهل بیت علیهم السلام و ظهور امر و
استیلاء ایشان در زمان ظهور حضرت بقیة اله عجل اله تعال فرجه است، و همانطور که پس از ظهور،
رجعت رسیده و رجعت منته به قیامت میردد، این شهور مبارک نیز به ترتیب بهم رسیده و ماه رمضان
نیز به عید فطر منته میردد و آن روزی خواهد بود که شب برای آن نیست چرا که پس از آن مؤمنین

وارد بهشت خواهند شد.

مرحوم سید کاظم رشت اعل اله مقامه، پیرامون این سه ماه شریف م فرمایند:

این سه ماه سر جهان و جهانیان است و همیشه در عالم ظاهر و نمایان است و خفائ برای ایشان
نیست در حین از احیان و آن از أوان، قال اله تعال و ذکرهم بأیام اله و سایر ماهها حجاب کثرت

این سه ماه مبارک و موارد و مصادر ظهورات این اوقات شریف مباشد.

چون حجاب کثرت از میان برخیزد و عالم به سر منزل وحدت نزدی شود، ماه رجب همچون ضمیر
مستتر در نزد ظهور ماه شعبان و ماه رمضان غائب و ناپدید گردد و چون وحدت بسیطتر شود ماه
شعبان رخت از عالم ظهور بربندد و در ممن خفا و غیب و استار مأوی سازد پس منحصر شود
اوقات به ماه مبارک رمضان و چون حرارت رمضاء قیامت که موجب عرق اله محشر است و شدت
تألم ایشان از شدت گرما تا ندا کنند یا ربنا اما ال الجنه او ال النار پس آفتاب از سمت الرأس به
جانب غروب برودت و رطوبت میل نماید پس اهل جنت را سون حاصل و از کأس چشمه کافور
سیراب لیله العید پیدا شود و چون از چشمه سلسبیل باده زنجبیل نوش کرد و از جام شرابا طهورا به
مذاق رساند، صبح عید سر از ممن خفا بردارد و قدم در عرصه ظهور گذارد و آن روز جمعه خواهد
بود که محل انعام و احسان وجود به وصال و ترم به اقبال و آن صباح را مساء نباشد و آن روز را

شب در عقب نیاید تا آنه به مقام رضوان رسند و در آن مراحل سائر باشند.

پس روز را از شب نشناسند چون در این وقت سالج لجه احدیت مباشند رزقنا اله و ایاکم حبه
بالنب و آله الطاهرین و این اسرار که در عالم اکبر به اظهار آوردم حرفاً بحرف در عالم انسان پدیدار

است و حواله به ذوق اهل ذوق و وجدان اصحاب شوق نمودم.


